
Znc~ 4qooccý-~

~
MU‘JIPeeB1UC9

Dohoda
o provedení záchranného archeologického výzkumu

I.
Účastníci dohody

Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu podle ~ 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.,
o státní památkové péči, ve znění zákona č. 242/92 Sb., uzavírají:

]. Muzeum Českého ráje v Turnově
příspěvková organizace Libereckého kraje
ICO 00085804
bankovní spojení:
číslo účtu:
se sídlem Skálova ul. č p. 71, 51101 Turnov
zastoupený ředitelkou PhDr. Vladimírou Jakouběovou
odborný garant PhDr. Jan Prostředník, Ph.D.

2. Město Jilemnice, (dále objednatel)
se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 0] Jilemnice
zastoupený Mgr. Vladimírem Richterem
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoby: vedoucí odboru rozvoje, investic a majetku
referentka oddělení rozvoje a investic, památková péče

„.

Předmět dohody

Předmětem dohody je provedení záchranného archeologického výzkumu v souvislosti se stavbou
„Obnova tzv. zahradního domku na st. p. č. 59 v k. ú. Jilemnice“ za podmínek dále v této dohodě
specifikovaných.

„.

Práva a povinnosti účastníků dohody

1. Muzeum Českého ráje v Turnově se zavazuje, že:
a) zajistí provedení záchranného archeologického výzkumu v souvislosti se stavbou „Obnova

tzv. zahradního domku na st. p. č. 59 v k. ú. Jilemnice“ na území s archeologickými nálezy
v L ú. Jilemnice, st. p. č. 59, který bude mít po odborné stránce veškeré náležitosti; těmito
náležitostmi se rozumí odborně provedená opatření v terénu za účelem dokumentace
a vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených nebo ohrožených
archeologických situací, odebrání movitých archeologických nálezů, jejich laboratorní
zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení a vypracování nálezové zprávy ze
záchranného archeologického výzkumu;

b) do třiceti dnů po qskutečnění faktického finančního plnění úhrady nákladů na záchranný
archeologický výzkum vystaví potvrzení o torn, že tento záchranný archeologický výzkum
řádně proběhl;

e) v případě, že při zemních pracích, jichž se tato dohoda týká, budou zjištěny archeologické
nálezy, budou deponovány v Muzeu Ceského ráje a do jednoho roku po ukončení zemních
prací bude vypracována zprávou o výsledcích tohoto záchranného archeologického výzkumu;

d) jeho pracovníci budou při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu dodržovat
předpisy BOZP.

1



2. Stavebník se zavazuje, že:
a) umožní pracovníkům Muzea Ceského ráje v Turnově, jakož i jeho smluvnímu partnerovi ve

věci provádění dotčeného archeologického výzkumu;
b) umožní pracovníkům Muzea Ceského ráje v Turnově provádět opatření v terénu za účelem

dokumentace a vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených
nebo ohrožených archeologických situací, odebrání zjištěných movitých archeologických
nálezů, jejich laboratorní zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení
a vypracování nálezové zprávy ze záchranného archeologického výzkumu;

c) uhradí Muzeu Českého ráje v Turnově náklady vynaložené na provádění tohoto záchranného
archeologického výzkumu ve smyslu či. lil., odst. I., písm. a) této dohody.

IV.
Náklady na záchranný archeologický výzkum

1. Průběh záchranného archeologického výzkumu bude pro potřeby investora dokumentován
zápisy do stavebního nebo terénního deníku.

2. Rozsah prací byl dohodnut v objemu 148 500,- Kč bez DPH. Tato částka bude upřesněna
podle skutečných nákladů vynaložených na prováděni tohoto záchranného archeologického
výzkumu ve smyslu Čl. lil., odst. 1., písm. a) této dohody.

3. Platebním dokladem, který vystaví Muzeum Ceského ráje v Turnově, je faktura s náležitostmi
účetního a daňového dokladu.

4. Stavebník se zavazuje zaplatit fakturovanou ěástku do čtrnácti dnů ode dne doručení faktury.
V případě nedodržení termínu splatnosti se fakturovaná částka zvyšuje o dohodnuté penále
0,5 % fakturované částky za každý započatý kalendářní den počínaje prvním dnem
následujícím po dni splatnosti faktury.

V.
Závěrečná ustanovení

L Právní vztahy, které nejsou upraveny touto dohodou, se řídí ustanovením příslušných právních
předpisů.

2. Učastníci dohody potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, že souhlasí sjejím
obsahem, a že nebyla sjednána vtísni ani za jinak nevýhodných podmínek.

3. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý účastník dohody obdrží dva z nich.
4. Tato dohoda nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody

a uzavírá se na dobu do 31.5.2019.

V Turnově dne (/7%

ĺVl
za Muzeum Českého ráje v Turnově

V Jilemnici dne

6~r ~°fl

2



Příloha: kalkulace

H. další přímé náklady:

materiál: (obalový mat.,
dokumentační mat., provoz plavící
linky atd.)

III. cestovné:
500 km

IV. služby:
geodetické zaměření ZAV

digitalizace plánové dokumentace,
vyhotovení celkového plánu,
perspektivní fotoplán

environmentální analýzy
(archeobotanika, archcozoologie,
geologie ad.)

primární laboratorní ošetření,
konzervace a restaurování artefaktů
(zejm. kovy a keramika)

5 000

5 400

3 000

20 000

I. mzdové náklady: počet sazba
archeolog (1) 20 dnů (4 hod.) x 500,- Kč/I hod. 40 000
terénní technik (1) 5 dnů (2 hod.) x 300,- Kč11 hod. 3 000
laboratorní technik (1) 5 dnů (4 hod.) x 120,- Kč/l hod. 2 400

celkem bez 21% DPH 148 500

Šimon Lompart - Archeologický
servis; Komenského 264/S 500 03
Hradec Králové; IC: 078 50 22;
DIČ: CZ 684 651 9181

technik (270 Kč/l hod.)

terénní pracovník (160 Kč/l hod.)

celkem

počet pracovníků sazba

270,- KČ/I hod.

160,- KČ/I hod.

5 000

5 000

40 500

19 200

59 700

3




